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3. SVARSTYTA. Seimo nutarimo „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija 

„Lietuva 2050“ patvirtinimo“ projektas Nr. XIVP-2937. 

NUTARTA: 

<...>  

Įvertinus tarpiniame šiuo metu galiojančios Valstybės pažangos strategijos „Lietuva 2030“ (toliau 

– VPS 2030) vertinime ir esamos situacijos analizėje, kurią prieš rengiant naująją Valstybės pažangos 

strategiją „Lietuva 2050“ (toliau – VPS 2050) atliko Vyriausybės strateginės analizės centras (toliau – 

STRATA), pateiktus rezultatus ir nustatytus trūkumus, iš kurių kaip vienas svarbiausių paminėtinas     

VPS 2030 laikymosi bei tikslų įgyvendinimo stebėsenos stygius (t. y. aiškių sąsajų tarp VPS 2030 ir 

žemesnio lygmens strateginio planavimo dokumentų stoka, įgyvendinimo procesų stebėsenos 

neužtikrinimas ir kt.), kas, kaip pažymi STRATA, lėmė šios strategijos egzistavimą tam tikrame 

neapibrėžtume; 

pabrėžiant tai, kad tarpiniame VPS 2030 vertinime ir esamos situacijos analizėje kaip viena iš 

STRATA pateiktų rekomendacijų minėtai problemai spręsti yra, rengiant naująją strategiją, numatyti 

konkrečius už VPS 2050 įgyvendinimo stebėseną ir pažangos vertinimą atsakingus strateginio valdymo 

sistemos dalyvius, kas reiškia, jog turi būti aiškiai apibrėžti ne tik patys dalyviai, bet ir jų funkcijos bei 

atsakomybės, kas reikšmingai prisidėtų prie sėkmingos VPS 2050 įgyvendinimo eigos; 

atsižvelgiant į Strateginio valdymo įstatymo 14 str. 4 d. ir 5 d. nuostatas, įtvirtinančias, jog 

Valstybės pažangos strategijos įgyvendinimo pažangos stebėsena, vertinimas ir atsiskaitymas už 

pasiektą pažangą atliekami Valstybės pažangos strategijoje nustatyta tvarka, taip pat įvertinus tai, 

kad naujojoje strategijoje aprašant visus šiuos procesus bei juose dalyvaujančius strateginio valdymo 

dalyvius, jų funkcijas ir atsakomybes, trūksta aiškumo ir nuoseklumo; 

akcentuojant tai, kad, kaip pabrėžia STRATA tarpiniame VPS 2030 vertinime ir esamos 

situacijos analizėje, sėkmingai strategijai reikalinga sinergija ir simetrija tarp tikslų, idėjų ir išteklių, 

kas iš esmės reiškia, jog norint pasiekti VPS 2050 nustatytas strategines ambicijas, tikslingas išankstinis 

strateginis planavimas ne tik šioje strategijoje nustatytų siektinų rezultatų bei atliktinų veiksmų 

lygmenyje, bet ir finansinio modeliavimo plotmėje, kuris leistų nubrėžti pagrindinius kontūrus, 

prognozuojant finansinių išteklių, kurių reikia VPS 2050 tikslams pasiekti, dydį, 
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2. Rekomenduoti Seimo Ateities komitetui, kuris paskirtas pagrindiniu komitetu svarstant 

Seimo nutarimo „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ 

patvirtinimo“ projektą Nr. XIVP-2937:  

a) peržiūrėti VPS 2050 VII skyriaus „Įgyvendinimo“, „Stebėsenos ir vertinimo“ bei „Atsiskaitymo 

už pasiektą pažangą“ dalis ir apsvarstyti galimybę jas labiau konkretizuoti, aiškiau ir nuosekliau 

apibrėžiant VPS 2050 įgyvendinimo pažangos stebėsenos, vertinimo ir atsiskaitymo procesus, dalyvius 

bei jų funkcijas ir atsakomybes;  

b) atsižvelgti į efektyvaus VPS 2050 įgyvendinimo stebėsenos mechanizmo veikimo užtikrinimo 

svarbą, rengiant Lietuvos ateities ekosistemos koncepcijos (baltosios knygos) projektą, taip pat 

apsvarstyti galimybę į šį dokumentą įtraukti ir galimo finansinio modeliavimo aspektus, sudarančius 

pagrindą prognozuoti VPS 2050 numatomai Lietuvos pažangai ir modernizavimui pasiekti reikalingus 

finansinius išteklius. 

3. Prašyti Vyriausybės kanceliarijos, kaip pagrindinės VPS 2050 įgyvendinimo pažangos 

stebėseną koordinuojančios institucijos, taip pat institucijos, kaip pabrėžiama VPS 2050, 

evoliucionuojančios iš teisėkūros administratorės į strateginių reformų valdymo centrą, informuoti 

iki š. m. lapkričio 6 d. Seimo Audito ir Ateities komitetus, kokių veiksmų imtasi (planuojama imtis) tiek 

Vyriausybės, tiek pavaldžių institucijų lygmenyje, siekiant efektyvinti būsimos naujosios strategijos 

tikslų įgyvendinimo stebėsenos mechanizmo veikimą (užtikrinant didesnį VPS 2050 įgyvendinimo 

rezultatų stebėsenos susietumą su žemesnio lygmens strateginio planavimo dokumentų (ne tik su 

Nacionalinio pažangos plano) įgyvendinimo rezultatų stebėsena, taip pat imantis kitų veiksmų). 

Balsavimo rezultatai: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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